АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.10. 2019                                                                                                                            №   34
                                                                                  с.Хабазино

О проведении осеннего месячника

по благоустройству и

санитарной очистке населенных

пунктов сельсовета

     В целях наведения должного порядка и улучшения санитарного состояния на территории сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края п о с т а н о в л я ю:

     1. Объявить проведение осеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов на территории сельсовета с 10 октября 2019 года.

     2. Утвердить план мероприятий проведения осеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов на территории Хабазинского сельсовета.

     3. Жителям с.Хабазино навести порядок на своих приусадебных участках. Организовать работы по очистке общественных и производственных территорий, кладбища, в том числе выявлению и ликвидации несанкционированных мест складирования отходов
    4. Руководителям объектов социальной сферы:

- организовать осеннюю очистку общественных и производственных  территорий , в том числе работы по ликвидации несанкционированных свалок мусора ;
- принять меры по контролю за соблюдением требований санитарного законодательства на подведомственных территориях;

- организовать работу по приведению в надлежащее состояние территорий кладбищ;

- активизировать работу по освещению улиц;

- организовать проведение работ по установке урн в местах общего пользования;

- провести организационную работу с жителями села по выполнению Правил благоустройства и содержанию в надлежащем санитарном  порядке общественных, дворовых и прилегающих к усадьбам территорий.

     5. Обнародовать постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
     6. Контроль по выполнению настоящего распоряжения оставляю за собой. Об исполнении информировать в ноябре 2019 года.
Глава сельсовета                                                                         В.А. Разин

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы Администрации
сельсовета

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению осеннего месячника по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке населенных пунктов

на территории Хабазинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	Ответственные

	1
	Осенняя посадка зеленых насаждений
	 октябрь
	Разин В.А.

Руководители учреждений, предприятий

	2
	Ремонт водопроводных колонок и шахтных колодцев. Ремонт существующего водопровода.
	 октябрь
	Бушуев В.В.

	3
	Подсыпка земляного полотна
	октябрь
	Разин В.А.

	4
	Провести осеннюю очистку территорий школы, детского сада «Рыбка», Хабазинского ФАПа, Хабазинского СДК
	 октябрь
	Разин В.А.

Руководители учреждений, предприятий

	5
	Приведение в порядок мемориального памятника воинам ВОВ, памятной доски «Бессмертный полк»
	 октябрь
	Разин В.А.

	6
	Проведение рейдов административной комиссией с составлением протоколов.
Проводить разъяснительную работу с жителями села по выполнению Правил благоустройства и содержания в надлежащем санитарном порядке дворовых и прилегающих к усадьбам территорий
	 октябрь
	Разин В.А.

Бушуева О.Н.

	7
	Очистка территории кладбища от мусора
	октябрь
	Разин В.А.

	8
	Рекомендовать пожарной части № 66 организовать контроль по соблюдению пожарной безопасности в осенний период
	октябрь
	Разин В.А.

Шнарр Е.В.

Заместитель главы Администрации сельсовета                              О.Н. Бушуева